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SÖZLEŞME SÜRESİNİN UZATILMASI İLE 
KENDİLİĞİNDEN UZAMASI HALLERİNDE 
DAMGA VERGİSİ YÜKÜMLÜLÜĞÜ

Serdar KUŞCU m

1  - GİRİŞ

488 sayılı Damga Vergisi Kanunu'nun'(DVK) 
birinci maddesinde verginin konusunun, Kanuna 
ekli (I) sayılı tabloda yazılı kağıtlar olduğu belir­
tildikten sonra, aynı maddenin devamında kağıt­
lar teriminin; yazılıp imzalanmak veya imza ye­
rine geçen bir işaret konmak suretiyle düzenle­
nen ve herhangi bir hususu ispat veya belli etmek 
için ibraz edilebilecek olan belgeler ile elektro­
nik imza kullanılmak suretiyle manyetik ortamda 
ve elektronik veri şeklinde oluşturulan belgeler 
olduğu hususu hüküm altına alınmıştır.

Kanunun "Şümul" başlıklı 2'inci maddesinde ise; 
vergiye tabi kağıtlar mahiyetinde bulunan veya onla­
rın yerini alan mektup ve şerhlerle, bu kağıtların hü­
kümlerinin yenilenmesine, uzatılmasına, değiştirilme­
sine, devrine veya bozulmasına ilişkin mektup ve 
şerhlerin de damga vergisine tabi olduğu açıklanmıştır.

İki ya da daha fazla kişi arasında birbirine uy­
gun irade açıklamalarıyla yapılan bir hukuki iş­
lem olarak tanımlayabileceğimiz sözleşmeler 
(mukavelenameler), DVK 'ya ekli (I) sayılı tabloda 
vergiye tabi olan kağıtlar arasında yer almakta 
olup DVK 'ya ekli (I) sayılı tabloya göre binde

8,25 oranında damga vergisine tabi bulunmak­
tadır. Damga vergisine tabi olan kağıtlar içerisin­
de önemli bir yer tutan sözleşmelerin süresinin 
uzatılması ile sürenin kendiliğinden uzaması hal­
lerinin damga vergisi karşısındaki durumu yazı­
mızın konusunu oluşturmaktadır.

2- SÖZLEŞMELERDE DAMGA VERGİSİ
Damga vergisinin konusunu kağıtlar oluştu­

runca, günümüzdeki ticari ilişkiler de göz önüne 
alındığında, tarafların hak ve yükümlülükleri ile 
bu yükümlülüklere uyulmamasının sonuçlarının 
bir arada gösterildiği hukuki metinler olan söz-

M Vergi Denetmeni
' 11.07.1964 Tarih ve 11751 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır.

231.12.2009 Tarih ve 27449 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 53 Seri No'lu DVK Genel Tebliği'nde 01.01.2010 ta­
rihinden geçerli olmak üzere belirlenen miktar.
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leşmelerin bu kağıtlar içerisinde önemli bir yer 
tuttuğunu söylemek yanlış olmayacaktır.

Sözleşmeler, DVK 'ya ekli (I) sayılı tabloda ver­
giye tabi kağıt olarak sayılmıştır. 5281 sayılı Ka­

nunun 7'inci maddesiyle yapılan değişiklikten 
önce, belirli bir parayı ihtiva eden sözleşmeler 
nisbi, etmeyenler ise maktu damga vergisine tabi 
kılınmışken, anılan kanunla yapılan değişiklik ile 
sadece belirli bir parayı ihtiva eden sözleşmeler 
verginin kapsamında bırakılmıştır. Buna göre 
01.01.2010 tarihinden geçerli olmak üzere, belir­
li bir parayı ihtiva eden sözleşmeler binde 8,25 
oranında damga vergisine tabi bulunmaktadır.

3- SÜRESİ UZATILAN SÖZLEŞMELERDE
DAMGA VERGİSİ
488 sayılı DVK'nın 2'inci maddesinde; "ver­

giye tabi kağıtlar mahiyetinde bulunan veya on­
ların yerini alan mektup ve şerhlerle, bu kağıtla­
rın hükümlerinin yenilenmesine, uzatılmasına, 
değiştirilmesine, devrine veya bozulmasına iliş­
kin mektup ve şerhler de Damga Vergisine tabi­
dir." hükmü yer almaktadır.

Kanunun 14'üncü maddesinin 4'üncü fıkra­
sında ise, mukavelenamelerin müddetinin uzatıl­
ması halinde aynı miktar veya nispette vergi alı­

nacağı belirtilmiştir/ Buna göre; sözleşmelerin 
sürelerinin bitmesinden sonra sözleşmeye konu­
lan bir şerhe istinaden sözleşme süresinin uza­
tılması halinde süresi uzayan bu sözleşmelerden 
yeniden damga vergisi alınması gerekmektedir. 
Çünkü mektup ve şerhlerle yapılan değişiklikler­
de önceki sözleşmenin bazı hükümleri değişti­
rilebilmekte ya da süresi uzatılabilmektedir.

sayı: 128 * mayıs 2010
vergi 

raporu
Sonuçta mektup ve şerhle yapılan değişiklik ne 
olursa olsun yeni bir kağıdın düzenlenmesi söz 
konusu olduğundan bu işlemler sonucunda dam­
ga vergisi doğmaktadır. Kanun koyucu vergi mik­
tarı açısından mevcut bir mukavelenamenin sü­
resinin uzatılması ile yeni bir mukavelename dü­
zenlenmesi arasında bir fark gözetmemiştir.

Örneğin 2009 yılı Ocak ayında 1 yıllık süre 
için düzenlenen bir sözleşmenin süresinin Ocak 
2010 tarihinde 1 yıl süre ile uzatılması halinde 
(ayrıca bir kağıt, mektup ya da şerhle), sözleşme­
de belirlenen yıllık bedel üzerinden kağıdın tabi 
olduğu vergi oranında damga vergisinin alınması

gerekmektedir/
M aliye Bakanlığı'nın 01.02.1973 tarih ve 

2101104-1467/6483-6 sayılı Genelgesinde de; 
mukavelaname sürelerinin, ilk mukaveledeki iş­
ten ayrı olarak, yeniden bir işi veya taahhüdü 
icap ettirecek şekilde uzatılması halinde artan 
belli ya da hesap edilebilir meblağ üzerinden 
nispi damga vergisi hesaplanması gerektiğini be­
lirtmektedir. Bu itibarla, sürenin asli unsur oldu­
ğu sözleşmelerde, bunların aynı şartlarla bir süre 
daha uzatılması ile ilave olunan veya tekerrür 
eden bir meblağ ortaya çıkmış bulunuyorsa bu 
meblağ üzerinden ve sözleşmeye uygulanan 
oranda nisbi damga vergisi alınması gerekmekte­
dir. Dolayısıyla süresi uzatılan sözleşmelerde 
damga vergisi aynı nispette vergiye tabidir.

4- SÜRESİ KENDİLİĞİNDEN UZAYAN
SÖZLEŞMELERDE DAMGA VERGİSİ
Bazen kişiler arasında düzenlenen kağıtlarda 

yer alan sürenin dolması sonucunda, tarafların

MAKALELER

3 Geçerlilik 01.01.2005, Yürürlük; 31.12.2004.

4 Akreditif mektup ve telgraflarında süre uzatıldığı takdirde verginin dörtte biri alınır (DVK Md. 14/5).

5 Bu konuda bknz: 17.02.2005 Tarih ve B.07.0.GEL.0.62/6202 Sayılı Özelge.
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itiraz etmemesi halinde, sürenin kendiliğinden 
uzayacağına dair hükümler yer almaktadır. Özel­
likle kira sözleşmelerinde bu hükme sıklıkla rast- 
lanmaktadır. Örneğin birçok kira sözleşmesinde 
ayrı bir madde olarak; " Kira sözleşmesi, sürenin 
bitimine 15 gün kala hiçbir itirazda bulunulma­
ması halinde kendiliğinden uzar." şeklinde ifade­
ler yer almaktadır.

Bu durumda sözleşmenin süreli olarak dü­
zenlenmesi ancak sürenin dolması nedeniyle ay­
nı şartlarda mevcut sözleşmenin süresinin uza­
ması ve hükmünden tekrar yararlanılması halin­
de, yeniden herhangi bir sözleşme düzenlenme­
diği veya süre uzatılmasına dair şerh konulmadı­
ğından bu işlemin damga vergisine tabi tutulma­
ması gerekmektedir. Zira damga vergisinde ver­
giyi doğuran olay meydana gelmediğinden, 
DVK'nın 14'üncü maddesi hükmü gereğince ver­
giye tabi tutulmasına imkan yoktur.

Dolayısıyla süre uzamasına ilişkin yeni bir 
sözleşme ve sözleşme yerine geçecek bir kağıt 
düzenlenmediği hallerde, damga vergisinin ko­
nusunu teşkil eden yeni bir kağıdın bulunmama­
sı nedeniyle, sürenin uzadığı gerekçesi ile ek bir 
vergilendirme yapılmaması gerekmektedir. Bu 
gibi durumlarda, tarafların aktif eylemi ve iradesi 
ile yapılmış yeni bir hukuki işlem bulunmamak­
tadır.

Danıştay Yedinci Dairesinin bu görüşü des­
tekler mahiyetteki 20.12.1995 tarih ve 
E:1993/5576, K: 1995/5516 sayılı kararında;

"..süresiz olarak imzalanan ve borçlu cari he­
sap şeklinde çalışan genel kredi ve cari hesap 
sözleşmelerinin düzenlendiği tarihte damga ver­
gisinin ödendiğinin ve bu sözleşmelerin süresi­
nin uzatıldığına ilişkin herhangi bir mektup veya 
şerh bulunmadığının görüldüğü, ancak davalı 
idarece borçlu cari hesap şeklinde çalışan genel 
kredi ve cari hesap sözleşmelerinin yenilenmesi

işlemleri yapılmadan aynı sözleşmelerle kredi 
kullandırılmaya devam edilmesi halinde, muka­
velelerin sürelerinin uzatılmış sayılacağından ha­
reketle vergi tarhiyatının yapılmış olduğu, oysa 
vergi hukukunda vergiyi doğuran olayın her ver­
gi nev'inde ayrı ayrı belirtildiği, damga vergisin­
de vergiyi doğuran olayın kanunda belirlenmiş 
kağıtların düzenlenmesi veya bu kağıtların hü­
kümlerinin yenilenmesi, uzatılması ve değiştiril­
mesi, devri veya bozulmasının şerh edilmesi ile 
meydana geleceği, sözleşmelerde sürenin uzatıl­
dığına ilişkin Damga Vergisi Kanunu'nun 2. 
maddesine uygun bir şerh veya mektup bulun­
mamakla birlikte süre uzatılmaksızın aynı sözleş­
melerle kredi kullandırılmasına devam edilmesi 
halinde vergiyi doğuran olay gerçekleşmemesine 
rağmen sürenin zımmen uzatılmış olduğundan 
hareketle vergi salınmasında yasal isabet bulun­
madığı" değerlendirilmesi yapılmıştır.

Danıştay'ın yukarıda belirtilen kararından da 
anlaşılacağı üzere, yeni bir sözleşme veya söz­
leşme yerine geçecek bir kağıt düzenlenmeksizin 
veya mevcut sözleşme üzerine süre uzatımı yö­
nünde bir şerh verilmeksizin, sözleşme süresinin 
yine sözleşmenin bir hükmüne dayanarak kendi­
liğinden uzaması durumunda, uzayan süreye iliş­
kin olarak tekrar damga vergisi hesaplanmasına 
gerek bulunmamaktadır.

Maliye Bakanlığı da verdiği birçok özelgede 
yeni bir kağıt düzenlenmeden veya ayrı bir şerh 
ve mektupla uzadığı belirtilmeyen sözleşmelerde 
damga vergisi hesaplanmayacağını belirtmiştir.

5- SONUÇ
İki ya da daha fazla kişi arasında birbirine uy­

gun irade açıklamalarıyla yapılan bir hukuki iş­
lem olarak tanımlayabileceğimiz sözleşmeler 
(mukavelenameler), DVK 'ya ekli (I) sayılı tabloda 
vergiye tabi olan kağıtlar arasında yer almaktadır.
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Sözleşmelerde damga vergisi yükümlülüğü­

nün belirlenmesinde, sözleşmelerin süresinin 
uzatıldığının mı yoksa kendiliğinden mi uzadığı­
nın tespiti önem arz etmektedir. Çünkü kendili­
ğinden uzayan sözleşmelerde ayrı bir kağıt dü- 
zenlenmeyip sözleşme hükümlerine göre bir 
uzama söz konusu olduğundan yeniden damga 
vergisi hesaplanmasına gerek bulunmamaktadır. 
Süresi uzatılan sözleşmelerde ise; yeni bir sözleş­
me ya da süre uzatımına ilişkin şerh ya da mek­
tup söz konusudur. Dolayısıyla yeni bir kağıt dü­
zenlenmesi mevcut olduğundan Kanunun 
14/3'üncü maddesi hükmü gereği aynı nispette 
damga vergisi hesaplanması gerekmektedir.

Başka bir deyişle, sözleşme süresinin bitimin­
den sonra ek bir kağıt düzenlenmesi veya sözleş­
meye süreyle ilgili olarak bir şerh konulması du­
rumunda damga vergisi doğmakla birlikte; söz­
leşme süresinin kendiliğinden uzaması duru­
munda yeni bir şerh ve kağıttan söz edilemeye­
ceğinden tekrar damga vergisi hesaplanması ge­
rekmemektedir.
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